
 

Hernán de Jesús Ospina sepulveda 
Alcalde Municipal 
Teléfono: (57+4) 565 81 11 
Correo electrónico: alcaldia@rionegro.gov.co 

 

Luís Fernando González Gómez 
Secretario de Control Interno 
Teléfono: (57+4) 565 81 61 ó (57+4) 565 81 39 
Correo electrónico: lfgonzalez@rionegro.gov.co / controlinterno@rionegro.gov.co 

  

Hernán Antonio Restrepo Gaviria 
Secretario de Desarrollo Agropecuario y Medio Ambiente 
Teléfono: (57+4) 565 81 30 
Correo electrónico: hrestrepo@rionegro.gov.co 

  

Joaquín Valencia Hoyos 
Secretario de Educación y Derechos Culturales 
Teléfono:(57+4) 565 81 25 
Correo electrónico: educacion@rionegro.gov.co 

  

 
Gloria Josefa Nuñez Ramírez 
Secretaria General 
Teléfono: (57+4) 565 81 06 
Correo electrónico: gnunez@rionegro.gov.co 

  

 
Diego Alejandro García Ospina 
Secretario de Gestión y Proteccón social 
Teléfono: (57+4) 565 81 23 
Correo electrónico: dgarcia@rionegro.gov.co 

  

 

Ester Lucía Gomez Zapata 
Secretario de Gobierno y Tránsito 
Teléfono: (57+4) 565 81 14 
Correo electrónico: elgomez@rionegro.gov.co 



  

  
Juan Alberto García García 
Secretario de Hacienda 
Teléfono: (57+4) 565 81 16 
Correo electrónico: jgarcia@rionegro.gov.co 

  

Jovany Humberto Mejía Cadavid 
Secretario de Infraestructura 
Teléfono: (57+4) 565 81 21 
Correo electrónico: jmejia@rionegro.gov.co 

  

 

Mercedes Liana Madrid Castaño 
Secretaria Jurídica y de Contratación 
Teléfono: (57+4) 565 81 58 
Correo electrónico: mmadrid@rionegro.gov.co 

  

Jorge Alberto Urrea Mejía 
Secretario de Planeación 
Teléfono: (57+4) 565 81 28 
Correo electrónico: jaurrea@rionegro.gov.co 

  

 

Oswaldo Enrique Osorio Orozco 
Secretario de Salud 
Teléfono: (57+4) 565 81 62 
Correo electrónico: oosorio@rionegro.gov.co 

  

 

Rodrigo Hernandez Alzate 
Secretario de Hábitat 
Teléfonos: (57+4) 565 81 00 ext. 2320 
Correo electrónico: habitat@rionegro.gov.co 

  

 



 

Carlos Alberto Zapata Zapata 
Director Operativo Contabilidad 
Teléfono: (57+4) 565-81-19 
Correo electrónico: czapata@rionegro.gov.co 

 

Rodrigo de Jesús Ramírez Díaz 
Director Operativo de Contratación 
Teléfono: (57+4) 565 81 58 
Correo electrónico: rramirez@rionegro.gov.co 

  

 

Luís Fernando Giraldo Franco 
Director Operativo, Derechos Culturales 
Teléfono: (57+4) 565 81 74 
Correo electrónico: lfgiraldo@rionegro.gov.co 

  

 

Alba Inés Serna Lopera 
Directora Operativa de Derechos Sociales 
Teléfonos: (57+4) 565 81 50 ó (57+4) 565 81 51 
Correo electrónico: dsociales@rionegro.gov.co 

  

 

Héctor Antonio Sánchez de la Cruz 
Director Operativo de Medio Ambiente 
Teléfono: (57+4) 565 81 31 
Correo electrónico: hsanchez@rionegro.gov.co 

  

 

Xiomara Buitrago Uribe 
Directora Operativa de Participación Ciudadana 
Teléfono: (57+4) 565 81 00  
Correo electrónico: participacionciudadana@rionegro.gov.co 

  

Oscar Rodrigo Rendón Serna 
Director Operativo de Rentas 
Teléfono: (57+4) 565 81 16 
Correo electrónico: orendon@rionegro.gov.co 



  

ula Andrea Zuluaga Garzón 
Directora operativa, Sisben 
Teléfonos: (57+4) 565 81 65 ó (57+4) 565 81 64 
Correo electrónico: sisben@rionegro.gov.co 

  

 

Ferney Cardona Echeverri 
Director Operativo, Tesoreria 
Teléfono: (57+4) 565 81 17 
Correo electrónico: fcardona@rionegro.gov.co 

  

 

Luís Eduardo Neira Sánchez 
Director Operativo de Tránsito y Transporte 
Teléfonos:  (57+4) 531 35 05 / (57+4) 531 30 36 / (57+4) 531 35 87 
Correo electrónico: transito@rionegro.gov.co / lneira@rionegro.gov.co 

  

 

Carlos Mauricio Ríos Franco 
Director Operativo de Vivienda 
Teléfonos: (57+4) 565 81 00 
Correo electrónico: vivienda@rionegro.gov.co 

  

 


